Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №11 общеразвивающего вида

Василеостровского района Санкт-Петербурга

ПРИНЯТО
Общим собранием работников

30.08.2022 протокол №1

С учетом мотивированного мнения

Первичной профсоюзной организации

Председателя профсоюзного комитета

УТВЕРЖДЕНО
Заведующим ГБДОУ №11

  М.В. Лимаревой

30.08.2022 приказ № 84 -ОД

  Ю.А. Миненкова

Протокол от 30.08.2022 №7

План профессиональной адаптации педагога, имеющего непедагогическое

профильное образование в профессию педагога
Ивановой Светланы Вячеславовны

на 2022-2023 учебный год

Наставник:
педагог высшей квалификационной категории

Харинская Наталья Николаевна

Санкт-Петербург

2022

План введения в должность

Дата Планируемый результат Фактический результат Ответственный

1 неделя

1. Знакомство сотрудника с группой:
- характеристика группы (сотрудники,

режим, особенности контингента

обучающихся);

— функции и задачи сотрудника;
— должностные обязанности (по

инструкции);

— функции других сотрудников в

группе;

— правила внутреннего трудового

распорядка;

— правила техники безопасности;
— порядок и критерии прохождения

испытательного срока.

Заведующий

1 день
Закрепление наставника за новым

сотрудником

Заведующий

План профессиональной адаптации

Период

стажировки

Место

прохождения

стажировки

Обсуждаемые темы на данном уровне

Ответственный

1 неделя

Рабочее место

1. Изучение стандартов качества работы педагога

2. Изучение регламентирующих законодательных документов.

3. Изучение правил работы с техническими средствами

обучения

4. Практическая работа с обучающимися под руководством

старшего воспитателя.

Старший воспитатель

2-5 неделя

Рабочее место

5. Изучение образовательной программы (рабочей программы

группы)

6. Изучение требований к оформлению группы/кабинета.
7. Практическое изучение навыков работы

Старший воспитатель/Наставник

6-8 неделя Рабочее место
8. Практическая работа с техническими средствами обучения.

9. Изучение и заполнение отчетной документации
Наставник

ГБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 11 ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА, Лимарева Мария Владимировна, Заведующий

30.08.2022 10:36 (MSK), Сертификат 484CBF0008AE53AC4FBE654EB9B2881A

  10. Изучение и выполнение работы по планированию

деятельности.

9-12 неделя

Рабочее место

11. Практическая работа с родителями (законными

представителями)

12. Самостоятельная работа, согласно функциональным

обязанностям, под контролем наставника

Наставник

Контроль за выполнением плана

Дата Целевая задача
Фактический

результат

Ответственный за

проведение

4

неделя
1. Оценка теоретических знаний сотрудника (собеседование)

Старший воспитатель

8

неделя

2. Оценка практических навыков сотрудника (решение педагогических кейсов,

тест на знание основных нормативных документов)

Заведующий

12

неделя
3. Комплексная оценка, согласно профстандарту «Педагог»

Заведующий

Оценка прохождения процесса адаптации

 Успешно прошел все

мероприятия, хорошо

адаптировался к

должности и условиям

труда

Прошел все

мероприятия, адаптировался

к должности и условиям

труда

Прошел не все

мероприятия, слабо

адаптировался к

должности и условиям

труда

Частично прошел мероприятия, не

адаптировался к должности и

условиям труда

Старший

воспитатель

Наставник

Итоговый результат
Согласовано:

Заведующий М.В. Лимарева

Наставник  (подпись)